«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ                                                                    ӘЛКИ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ” МУНИЦИПАЛЬ

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

422870, Б.Матак, Совет,ур, 11

	  [image: image1.png]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АЛЬКЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

422870, с. Б.Матаки, ул. Советская,11

      ПРИКАЗ

              БОЕРЫК

«15» сентября 2020г.                                                                            № 82 п.2
«О  проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников в РТ  в 2020-21 учебном году»
   Во исполнение Приказа МО и Н РТ № 954 от 10.09. 2020 «О  проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников в РТ  в 2020-21 учебном году ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать проведение в общеобразовательных организациях района  школьный этап всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2020 - 2021 учебном году согласно графику МО и Н РТ.

2. Назначить Яруллину Р.Г., методиста УО ответственным за организацию школьного и муниципального этапа Всероссийской и Республиканской олимпиады школьников.

3. Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и тиражировании комплектов заданий школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиады школьников.

4. Утвердить прилагаемые:

порядок проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2020 - 2021 учебном году;

график проведения и состав участников школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2020 - 2021 учебном году;

график отправки заданий школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников и ключей к ним в 2020 - 2021 учебном году;

инструкцию специалиста-куратора, ответственного за организацию в муниципальных образованиях Республики Татарстан проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в муниципальных образованиях Республики Татарстан в 2020 - 2021 учебном году;

согласие на использование и обработку персональных данных участника школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников в РТ  в 2020-21 учебном году.
5. Руководствоваться Порядком проведения школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстанв 2020 - 2021учебном году.

6. Назначить приказами ОО, ответственных за организацию в муниципальных образованиях проведения школьного  этапа  Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников и внесение данных о призерах и победителях, участниках и педагогах, их подготовивших, в Единую информационную систему учета данных олимпиад в установленном порядке;

6.1 В срок не позднее 20 сентября 2020 года разработать и утвердить приказы о проведении школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в ОО в 2020 - 2021учебном году, разместить их на официальных сайтах ОО.

6.2. Создать конфиденциальную электронную почту для получения комплекта олимпиадных заданий и ключей к ним.

6,3. Организовать проведение в общеобразовательных организациях школьного этапаВсероссийской и Республиканской олимпиад школьников по математике, физике, химии, биологии, экологии, астрономии, информатике, географии,  экономике, обществознанию, технологии, истории, иностранным языкам (английскому, немецкому), праву, русскому языку, литературе, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), физической культуре, искусству (МХК) согласно прилагаемому графику.

6.4 Организовать проведение в общеобразовательных организациях школьного этапа Республиканской олимпиады школьников по русскому языку и русской литературе для учащихся школ с родным языком обучения, родным (чувашскому) языкам и литературе, родному языку (татарский) и родной (татарская) литературе для учащихся школ с родным языком обучения, родному (татарский) языку и родной (татарская) литературе для обучающихся-татар школ с русским языком обучения, татарскому языку для русскоязычных учащихся школ с русским языком обучения, геологии, истории Татарстана и татарского народа.

6.5 Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и тиражировании комплектов заданий школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя руководителя УО Валееву С.Ш.
 Руководитель УО Алькеевского МР                            А.А. Савинов